
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 

 Кировского района Санкт-Петербурга 
198152, г. Санкт-Петербург, ул. Автовская, д. 23, тел/факс: 784-26-51 

ИНН 7805144872/ КПП780501001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
от 28.08.2023                                                                                                           № 39-а     

 

 
п.8. О назначении ответственных лиц по оказанию помощи  

инвалидам  в сопровождении к месту получения услуг  

  
В целях соблюдения требований по обеспечению доступности для инвалидов объектов 

и предоставляемых услуг, на основании приказа Министерства Образования и науки 

Российской Федерации от 09.11.2015 г. № 1309 "Об утверждении порядка обеспечения 

условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, 

а также оказания им при этом необходимой помощи" в ГБДОУ детский сад № 8 Кировского 

района Санкт-Петербурга (далее - ГБДОУ) 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Назначить ответственными лицами за прием, сопровождение инвалидов, других 

маломобильных групп населения в здании ГБДОУ и оказание им при этом необходимой 

ситуационной помощи следующих сотрудников: 

- Шевченко К.А., делопроизводителя, 

- Федорова О.Ю., заведующий хозяйством, 

- Полякова Н.В., уборщик служебных помещений. 
 

2. Ответственным лицам соблюдать инструкцию по приёму, сопровождению и 

обслуживанию инвалидов и других маломобильных групп населения при посещении 

ГБДОУ. 
 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 

С приказом ознакомлены: 
 

          Федорова О.Ю. _________________    Шевченко К.А. - ___________________ 
 

           Полякова Н.В.-  _________________ 

 
 

 

Заведующий ГБДОУ д/с № 8-  _________________  О.А.Сулейманова 

 


		2023-08-31T14:30:16+0300
	Сулейманова Ольга Александровна




